

Gjøco Hardvoksolje to wysokiej jakości produkt do obróbki powierzchni na bazie naturalnych olejów i twardych wosków do stosowania wewnątrz pomieszczeń na litym drewnie i parkietach. Gjøco Hardvoksolje zapewnia matową, wodoodporną i trwałą powierzchnię, która podkreśla naturalne odcienie i strukturę drewna. Można barwić na różne kolory. Gjøco Hardvoksolje nadaje się do stosowania na nowe lub szlifowane podłogi drewniane i na szlifowane podłogi parkietowe, a także do konserwacji wcześniej olejowanych powierzchni drewnianych. Produkt może być również stosowany na nowe lub zużyte drewno jak drewniane detale, blaty i meble.

## WŁAŚCIWOŚCI FIZYCZNE

Rodzaj:	Alkaid olejowy.
Kolor:	Bezbarwny, może być mieszany na różne kolory
Połysk	Mat 5-8, zależnie od sposobu aplikacji.
Gęstość (kg/l):	0,9

---

## DANE UŻYTKOWE

Sposób aplikacji:	Mechanicznie - obsługiwany za pomocą maszyny do polerowania. Manualnie: Pędzel lub wałek z krótkimi włosami i pędzel.
Rozcieńczalnik/środek czyszczący:	Produkt gotowy do użycia, nie powinien być rozcieńczany. Biały spirytus.
Rekomendowane zurzycie:	Okolo 15-25 m <sup>2</sup> /l, zależnie od powierzchni malowanej i sposobu aplikacji.
Schnięcie (23 ° C, 50% wilg. wzgl.)	
Suchość kurzowa:	8 godzin
Minimalny czas między kolejnymi aplikacjami:	24 godz. Pełna przyczepność zostaje osiągnięta po okolo 4 tyg. Może się różnić zależnie od temperatury, wilgotności, wentylacji i grubości warstwy.
Czas utwardzenia:	Okolo 7 dni
Minimalna temoeratura aplikacji:	+15°C

---

## SPOSÓB UŻYCIA

### Przygotowanie

#### **Obróbka wstępna niepoddanego obróbce podłoża:**

Podłoże musi być czyste i suche. Umyć za pomocą Gjøco Gulvrens lub Gjøco Interiørvask. Stojące włóka i nieregularności zeszlifować. Ostrożnie usunąć pył szlifierski.

#### **Obróbka wstępna wcześniej utwardzonych powierzchni:**

Podłoże musi być czyste i suche. Usuń tłuszcz, wosk i pozostałości mydła za pomocą Gjøco Gulvrens lub Gjøco Interiørvask. Podłoże jest szlifowane papierem ściernym gr. 150–180. Zachowaj ostrożność podczas szlifowania, aby uniknąć pęknięcia (odklejania). Kurz odessać, a następnie wycierać powierzchnię ściereczką z mikrofibry. Stare powierzchnie olejowane twardym woskiem z głębokimi zadrapaniami i uszkodzeniami należy zeszlifować do gołego drewna.

#### **Obróbka wstępna uprzednio lakierowanych i malowanych powierzchni:**

Usuń tłuszcz, wosk i pozostałości mydła za pomocą Gjøco Gulvrens lub Gjøco Interiørvask. Następnie podłoże jest szlifowane do gołego drewna / parkietu. Użyj szlifierki, aby zapewnić gładkie i dokładne szlifowanie. Wykończenie papierem o gradacji 180. Pył dokładnie odessać, aby usunąć pył ścierny, a następnie przetrzeć powierzchnię niestrzępiącą się, lekko zwilżoną szmatką. Na uprzednio pomalowanych / olejowanych powierzchniach należy sprawdzić przyczepność i kompatybilność przed aplikacją Gjøco Hardvoksolje.

### Instrukcja stosowania

Nałożyć 2 warstwy na nowe i szlifowane powierzchnie. Na poprzednich powierzchniach olejowanych twardym woskiem zalecana jest 1 warstwa. Metoda aplikacji wpłynie na wykończenie. Rezultat na podłogach jest często najlepszy przy zastosowaniu aplikacji maszynowej, a nadmiar oleju jest wpolerowany w podłożu i suszony. Na małych podłogach i powierzchniach polerowanie można wykonać ręcznie. Po nałożeniu pędzlem kolor staje się mocniejszy niż przy nakładaniu mechanicznym.

#### **Aplikacja manualna:**

Dobrze wymieszaj przed i podczas pracy. Twardy olej woskowy nakłada się na powierzchnię. Nałóż olej woskowy w kierunku wzdłużnym stołów gładkimi, cienkimi warstwami za pomocą pędzla lub wałka o krótkich włosach, aby uzyskać gładkie powierzchnie. Wykończ pędzlem na całej długości deski podłogowej. Nakładaj 2–3 warstwy na raz, aż podłoże skończy się smarować. Każdy podnoszenie się włókien można łatwo zeszlifować papierem ściernym nr. 180.

#### **Aplikacja mechaniczna:**

Dobrze wymieszaj przed i podczas pracy. Należy odpowiednią ilość twardego wosku na podłogę i wetrzyj olej do drewna za pomocą białej lub czerwonej nakładki do polerowania. Rozprowadź nadmiar oleju woskowego za pomocą polerki i dodaj więcej w razie potrzeby. Wypolerowaną olejowaną powierzchnię wypoleruj suchą ściereczką podłogową. Powtarzaj polerowanie suchymi ściereczkami podłogowymi, aż powierzchnia będzie sucha i dobrze wykończona. Podczas obsługi dużych powierzchni prace należy podzielić na mniejsze pola o powierzchni 5-6 m<sup>2</sup>.

#### **Konserwacja:**

Do codziennego czyszczenia zaleca się odkurzanie pyłu i mycie na sucho.

### Przechowywanie

Podczas przechowywania pojemnik musi być dobrze zamknięty pokrywką, aby zapobiec rozlaniu i wysuszeniu. Podczas przechowywania i transportu pojemnik powinien być zabezpieczony przed mrozem i ustawiony pionowo.

## Postępowanie z odpadami

Płynnego oleju woskowego nie wolno wylewać do kanalizacji lub cieków wodnych. Musi być dostarczony do zatwierdzonej lokalnej stacji ochrony środowiska.



## POZOSTAŁE INFORMACJE

Różne numery partii powinny być zmieszane razem, aby uniknąć różnic połysku. Dobrze wymieszaj przed i podczas użycia. Nie narażaj podłoża na duże obciążenia (rozlanie wody, ciężkie meble itp.) W pierwszym tygodniu po zabiegu. Aby uzyskać bardziej szczegółowe informacje, zobacz kartę charakterystyki i dane techniczne na stronie [www.gjoco.pl](http://www.gjoco.pl). Szczeliwa MS i tym podobne w dniu statku mogą wpływać na czas schnięcia oleju. Wykonaj próbkę. Nie jest konieczne uszczelnianie powierzchni bezbarwnym lakierem, ale w razie potrzeby można użyć oleju Gjøco Klarlakk na bazie oleju. Nie zaleca się stosowania bazy wodnej Gjøco Klarlakk. Zawsze wykonaj próbki na powierzchni przeznaczonej do aplikacji. Wielkości opakowań: 0,68 i 2,7 litra.

## BEZPIECZEŃSTWO

Aby uzyskać bardziej szczegółowe informacje, przeczytaj kartę charakterystyki. Przeczytaj informacje na opakowaniu. Wartość graniczna UE dla tego produktu (kat. A / i): 500 g / l (2010). Ten produkt zawiera: <500 g / l LZO.

---

Informacje w tym dokumencie zostały przekazane zgodnie z najlepszą wiedzą Gjøco, opartą na testach laboratoryjnych i doświadczeniu praktycznym. Produkty Gjøco są uważane za półprodukty i jako takie często wykorzystywane są w warunkach niezależnych od Gjøco. Gjøco nie może zagwarantować niczego poza jakością samego produktu. Niewielkie odmiany produktu mogą zostać wprowadzone w celu spełnienia lokalnych wymagań. Gjøco zastrzega sobie prawo do zmiany danych bez powiadomienia.